
Consultas Realizadas 

Licitación 415782 - ADQUISICIÓN DE CINTAS,
TINTAS Y TÓNER - SEGUNDO LLAMADO

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta 2 - Consulta: Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 23-06-2022

Buenas tardes, por la presente solicitamos a la convocante si loes insumos deberán ser ORIGINAL DE LOS FABRICANTES DE
LOS EQUIPOS, NO GENERICOS, NO ALTERNATIVOS, VIENDO QUE EN LOS PRECIOS REFERENCIALES NO COINCIDEN CON
INSUMOS ORIGINALES DE LAS MARCAS DE LOS QEUIPOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2022

ACLARATORIA Nº 1
Caacupé, 28 de junio de 2.022.-

Señores 
OFERENTES 
PRESENTE:

La Unidad Operativa de Contratación (UOC) de la Circunscripción Judicial de Cordillera, se dirige a ustedes, en referencia al
proceso de Licitación por Contratación Directa "ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER - SEGUNDO LLAMADO" PAC/ID
N° 415.782; a objeto de remitir la aclaratoria a la consulta realizada a la Carta Invitación. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - 
Asimismo, se recuerda que dichas aclaraciones formarán parte del Pliego de Bases y Condiciones; y por consiguiente, serán
de observación y aplicación obligatoria por parte de los oferentes. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

CONSULTA Nº 1: 

Buenas tardes, por la presente solicitamos a la convocante si loes insumos deberán ser ORIGINAL DE LOS FABRICANTES DE
LOS EQUIPOS, NO GENERICOS, NO ALTERNATIVOS, VIENDO QUE EN LOS PRECIOS REFERENCIALES NO COINCIDEN CON
INSUMOS ORIGINALES DE LAS MARCAS DE LOS QEUIPOS. 23-06-2022.-

RESPUESTA Nº 1: ESTÉSE A LO ESTABLECIDO EN LA CARTA DE INVITACIÓN. - 

Atentamente.

------------------------------------
Firma y Sello
Jefe UOC

Consultas Realizadas   Licitación 415782 - ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER - SEGUNDO LLAMADO

01/08/24 00:22 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 2 - Consulta: Plazo de entrega
Consulta Fecha de Consulta 27-06-2022

Con relación al plazo de entrega citado en el PBC de 5 días corridos contados a partir de la firma de Contrato. Solicitamos a
la convocante tenga en cuenta realizar una ampliación en el plazo de entrega de bienes adjudicados otorgando 30 días
hábiles desde la recepción de la orden de compra.
Esto debido a la demora ocasionada por inconvenientes en el proceso de fabricación, logística y distribución mundial de la
mayoría de los fabricantes ,por motivo de fuerza mayor que obedece a la Pandemia desatada por el Coronavirus (Covid -
19)

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2022

ACLARATORIA Nº 2
Caacupé, 28 de junio de 2.021.-

Señores 
OFERENTES 
PRESENTE:

La Unidad Operativa de Contratación (UOC) de la Circunscripción Judicial de Cordillera, se dirige a ustedes, en referencia al
proceso de Licitación por Contratación Directa "ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER - SEGUNDO LLAMADO" PAC/ID
N° 415.782; a objeto de remitir la aclaratoria a la consulta realizada a la Carta Invitación. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - Asimismo, se recuerda que dichas aclaraciones formarán parte del Pliego de Bases y Condiciones; y por consiguiente,
serán de observación y aplicación obligatoria por parte de los oferentes. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

CONSULTA Nº 2: 

Con relación al plazo de entrega citado en el PBC de 5 días corridos contados a partir de la firma de Contrato. Solicitamos a
la convocante tenga en cuenta realizar una ampliación en el plazo de entrega de bienes adjudicados otorgando 30 días
hábiles desde la recepción de la orden de compra. Esto debido a la demora ocasionada por inconvenientes en el proceso de
fabricación, logística y distribución mundial de la mayoría de los fabricantes ,por motivo de fuerza mayor que obedece a la
Pandemia desatada por el Coronavirus (Covid -19). 27-06-2022

RESPUESTA Nº 2: ESTÉSE A LO ESTABLECIDO EN LA CARTA DE INVITACIÓN. - 

Atentamente.

------------------------------------
Firma y Sello
Jefe UOC

Consultas Realizadas   Licitación 415782 - ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER - SEGUNDO LLAMADO

01/08/24 00:22 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 415782 - ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER - SEGUNDO LLAMADO
	Consulta 1 - CONSULTA
	Consulta 2 - Consulta: Plazo de entrega


